Sex una monachi dum consedere latrina
Cœpere erumnas commemorare suas.
Quod mala ridemi facti essent fabula mundo,
Nullus & ipsorum religionis honor.
Quos solans pater, ô chari, inquit, fidit fratres,
Viuit adhuc ultor, qui uidet illa, deus.
Ille suos ex hoc nos tandem stercore seruos
Tollet, & hæreticos merget in ima uiros.
Hiz dictis subito subtus tabulata fragore,

L I B E R

Atq; simul putres increpue re tristes.
Subsidensq; trahit nusquam structura ruinam,
Et liquidis foris obruta turba natat.

Ad Vulgus.

Quid fatuum trepidas iungi tot sydera uulgas
Deucaleonis que munitantur aquasse
Illiis authores qui nam rumoris habentur?
Scrutantes coelum dicis et astra Sophi.
Quis furor est mendaci homini falsisq; libellis
Plus quam ueridico credere uelle deos?
Illiis eternum non uis admittere uerbum.
Talia sed facili somnia mente rapis.

Ad Clementem Papam.

Sancte tuum quidam dum nomen Papa uideret,
Pro Clemens demens legit ineptus homo,
Non ita magnus is est error si consona uita
Allud, ut est similis littera uoxq; refert.

De Latrima Franciscanorum.

Si quis Dedalea faber bipenni
Sculptor Praxitelesq; Phidiasq;
Vis artis specimen tue exhibere,
Ingentemq; tibi referre summam.
Festino propera adiuolaq; cursu
Huc ad funigeros cuculliones,
Qui magnis modo sumptibus uolentes
Instaurare nouam sibi latrimam,

Nullos

S E X T V S.

Nullos esse queruntur architectos
Qui digne fabricam struant paratu.

In illitteratum oblocutorem.

Quod nemo me, nisi litterati pauculi,
Probat, obiectis turpem uelut fame notam.
Sed stulte nescis summa quod sit ista laus,
Si quis probatis approbatur à uiris.
Perge ergo quamcumuis mihi inuiso obloqui.
Non est bonus qnem tu & cui similes amant.

Ad Vxorem.

Nulla tibi ad gelidam quereris fore pabula brumam,
Et nimia uitulam tabe macere tuam.
Ad Benedictini uicina bouilia claustris
Mitte, & mox paucis uaccis diebus erit.

De Dorcado.

Serica promisit sterilis mihi munera Dorcas,
Si clausos facrem gignere posse locos.
Curauit, peperit, promissas exigo uestes,
Illa meam ridens inficiatur ope.
Seq; sacratarum per plurima uota sororum,
Et iuges grauidam fert peperisse preces.
Fœcundans procul hinc omnis medicina facessat,
Hoc Monachæ possunt si dare membra modo.
Iam nihil inuentos apud has in stercore sœtus
Suspicio, à diuis hos petiere suis.

In Hannonem Pistorem.

L F B E R

Muneris Hanno tui uetitum cur suspicere usum?
Que commisisti crimina, quodue scelus?
Tam crassis manibus tam paruos fingere panes
Qui potes, insignem te reor arte uirum,

Ad Eobanum Heßum.

Audio Noricum te dulcis amio senatum
In sua non parua testa uocasse stipe.
Fœlices utrumq; uiri, tu cui licet inter
Cordatos homines uiuere & esse pio.
Ulli, qui summum, quem fert Germania, Valem
Se penes æterna, non sine laude fouent.
Interea, ingenuo quod Christum corde fattetur,
Hic miserum Cordum frigida saxa terunt.

In Aleim un circulatorem.

Quod mille hydroponos uno curaueris anno
Dicis, & id credit stulta corona tibi.
Si uerum est, alter fieri potes Alcime Cosmas,
Ut qui gratuitius sis in opum medicus.
Nam quod ab his nullum tu cooperis omnibus aurum
Testatur lacrae plurimarima toge.

In Eundem.

Quemuis in triduo promittis pellere morbum,
Forte quod hinc quarto uis properare die.

Ad Sacerdotes.

En iterum hoc anno submersa Erfordia sedit
Sub Stygium (sic fers impia turba) cahos.

Ei,

S E X T V S.

Et, qua tanta prius fuit urbs, mera sulphura fumant,

Et picea surgens nube mephitis olet.

Hinc ille est toto qui iam vapor halat in orbe,

Et ferrugineos solis obumbrat equos.

Scilicet hanc mala plebs fœdo pro crimine pœnam,

Hæreticum quod sit dogma secuta, dedit.

Omnia que fingi possunt mendacia fertis,

Vt uerius Christi conticeatur honor.

Ad Lauardum.

Tam manifesta queunt nunq; mendacia dici,

Quin hic qui credunt talia semper erunt.

Inuisum contra dum sunt modo ficta Lutherum,

Et, ne sancta fides hac miæt urbe, iuuent.

Omnia seria sunt, est unus fabula Christus,

Hunc hodie profitens cras abiture uale.

In Concionatorem.

Num noua fingis adhuc stultæ miracula plebi

Sermocinator impudens?

Hoc cum te tocies falsi conuigerit anno

Secus docens tandem fides.

Non durabile, quod firmare mendacia, regnum est,

Fictæq; fabulæ striuunt.

Quæ quia iam toto, sic uult Deus, orbe patescunt

Micansq; luæt ueritas,

Vana supersticio cadit, & Phanaticus error,

Et mentiens hypocrisis.

Paræ

L I B E R

Parce leues igitur nec quicquam perdere uoces,
Scimus rapaces uos lapsos.

Ad Capellam.

Vnde sit ille rogas iam toto fumus in orbe,
Qui rutilos tingit sanguine solis equos?
Seis quem lustralem Pater urbis struxerit ignem,
Quoq; pios manes uferit ille foco.
Hic modo diuinè restinctus flumine fontis
Fumat, & hinc implens cuncta mephitis olet.

Ad Papam de diuo Bennone.

Factus ut incolret cœli confortis diuus
Sex fisco est factus Benno talenta tibi.
Nunc tria cum dederit sed adhuc tria debeat ille,
Quem medium fauas die mihi Papa locum?

De diuo Bennone.

Cum diuus celebri Benno effoderetur in æde
Inuentæ pueri sunt nisi reliquæ.
Quid ridet superum nulli dat Christus Olympum,
Ni fuerit factus parvulus ante puer.

Diuus Benno ad Emserum.

Sæue quid in sanctum feruens Emserre Lutherum,
Quid uomis infamè dira uenena libro?
Nulla est impietas, nulla est blasphemia crede
Stulticia fatuosa admonuisse sue.
In sua lucra nouum qui me fecere Bahalem,
Et quasi diuino numen honore colunt.

Ms.

S E X T V S.

Me, quod scis, homines hominem genuere parentes

Qualia sunt uobis membra fuere mihi.

Ergo suo cura reddantur ut ob⁹a sepulchro,

Meq; mea licet posse quiete frui.

Et tu tabificum tandem de pectore virus

Pone, nec heroes liuide perde tuos.

Ad Caluum.

Maxima Benonis populo miracula narras,

Vt modo tot sanos fecerit ille uiros.

Si non falsa, quod es solius, mendacia dicas,

Tunc quoq; te Misnæ Calue fuisse uelim.

Diuus Benno ad Aeolum

Vt claudos reparem tibi me petis Aeole gressus,

In manibus non est id dare posse meis.

Ipse, uides, expers neruis ac putida tabes

Exanimis quoq; non queo ferre pedes.

Quin empta multis ope milibus hanc modo sedem

Conscendi, & numen tu uenerare meum?

Saluificum potius sapiens pete consulo Christum,

Quis furor est tantum me coluisse deum?

Ad Aeolum.

Stulte tuos ut Benno pedes petis Aeola curet,

Imo pete insanum curet ut ille caput.

Diuus Benno.

Aeternam requiem qui dem tibi⁹ quam queror ipse

Non istos inter Stenoras eſe mihi.

Qui

L I B E R

Qui me continuo miserum clamore fatigant
Ut resonans fuerit gravior Aethna domus.
Idem ad Populum.

Quicquid ades signis & nutu fare precator,
Nec quicquam uoces audio, crede, tuas.
Iugibus obtusa surdenter clamoribus aures,
Hac mihi quos multus stentor in aede sonat.
Esto quod audierim tua sunt tamen irrita uota.
Quae mihi das unus numina Christus habet.

Ad Gallum Medicum.

Te quoq; quod dixi tibi præscius ante prophetes,
Despiciunt domini reiçiuntq; tui.
Id magis hoc miror quod uerbi maximus hostis,
Et per romanans amilioris eras.

Epitaphium Ducis Friderichi.
Electus, sed qui renuit diademata, Cæsar
Hac pius ille cubat Dux Friderichus humo.
Omnibus insignis uirtutum laudibus heros,
Excellens enim fama decusq; sui,
Credula quo Christum Germania Principe cœpit,
Quamq; diu presit pessima Roma fidem.

Aliud.

Hic situs illi pater patriæ clarissimus heros,
Inclita Saxonici laus Friderichus agri.
Aspicis eratum, vulgare toreuma, sepulchrum,
Inuitus tamen hoc accipit ille decus.

Quod

E X T V S.

Quod si pro merito digne tegeretur honore,

Auræ & ex gemmis lucida tumba forct.

Tranquillam retulit sic uita ut nomine pacem.

Qua nullus melior laude triumphus erit.

Dux idem ad Ciues suos.

Tandem flere tuum pia me plebs de sine patrem.